Município de

Dois Vizinhos
                         Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                   CNPJ 76.205.640/0001-08
Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

1

MUNICÍPIO DE DOIS VIZINHOS

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 016/2021

O MUNICIPIO DE DOIS VIZINHOS torna público, para o conhecimento dos
interessados, que está instaurando processo de CHAMAMENTO PÚBLICO -
CREDENCIAMENTO destinado a ações emergenciais de apoio ao setor cultural
por meio da seguinte modalidade: seleção de propostas artístico-culturais digitais
de maneira virtual conforme previsto no inciso III do art. 2º da Lei Federal nº
14.017/2020: editais, chamadas públicas, prêmios, aquisição de bens e serviços
vinculados ao setor cultural e outros instrumentos destinados à manutenção de
agentes, de espaços, de iniciativas, de cursos, de produções, de desenvolvimento
de atividades de economia criativa e de economia solidária, de produções
audiovisuais, de manifestações culturais, bem como à realização de atividades
artísticas e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas
por meio de redes sociais e outras plataformas digitais.

O presente edital tem por objeto a seleção de propostas artístico-culturais.

Data e horário de abertura: 17 de novembro de 2021 a partir das 9 horas e 00
minutos.

O prazo final para recebimento dos credenciamentos será a do dia 7 de dezembro
de 2021, as 9 horas e 00 minutos.

Será disponibilizado para o presente edital o valor de até R$ 202.000,00 (duzentos
e dois mil reais).

Os interessados deverão entregar seus envelopes na recepção da Secretaria da
Educação, Cultura e Esportes, endereço: Avenida Dedi Barichello Montagner, nº
520, Centro Norte, Dois Vizinhos – Paraná.

Local de Abertura dos Envelopes: Sala de Licitações – Prefeitura Municipal, com
endereço na Avenida Rio Grande do Sul, n.º 130 – Dois Vizinhos – PR.

O edital estará à disposição dos interessados no site www.doisvizinhos.pr.gov.br
licitações e propostas.

Dois Vizinhos, 20 de outubro de 2021.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

http://www.doisvizinhos.pr.gov.br/